
C 155/9 SV Europeiska unionens officiella tidning 6.5.2019

Domslut

1) Domstolen är, enligt artikel 267 FEUF, behörig att tolka artikel 11.2 i rådets direktiv 2003/86/EG av den 22 september 2003
om rätt till familjeåterförening i en situation som den som är aktuell i det nationella målet, där den hänskjutande domstolen ska 
pröva en ansökan om familjeåterförening som ingetts av en person som har beviljats status som alternativt skyddsbehövande, 
när denna bestämmelse har gjorts tillämplig på en sådan situation på ett direkt och ovillkorligt sätt genom nationell rätt.

2) Artikel 11.2 i direktiv 2003/86 ska tolkas på så sätt att bestämmelsen — i en situation som den som är aktuell i det nationella 
målet, där en ansökan om familjeåterförening som en referensperson som har beviljats status som alternativt skyddsbehövande 
har gett in till förmån för en underårig (till vilken hon är faster eller moster och vilken hon påstår sig vara förmyndare för) som 
i egenskap av flykting och utan någon familjeanknytning är bosatt i ett tredjeland — utgör hinder för att ansökan avslås enbart 
på den grunden att referenspersonen inte har tillhandahållit offentliga handlingar som styrker att den underåriges biologiska 
föräldrar har avlidit och följaktligen att hon har faktiska familjeband till den underårige, och att de behöriga myndigheterna 
enbart mot bakgrund av allmänt tillgängliga uppgifter om situationen i ursprungslandet inte ansett att den förklaring som refe-
renspersonen lämnat angående sin oförmåga att tillhandahålla sådana handlingar är trovärdig, utan att beakta referensperso-
nens eller den underåriges konkreta situation eller de särskilda svårigheter som de enligt egen utsago mötte före och efter 
f lykten från ursprungslandet.

(1) EUT C 63, 19.2.2018.

Mål C-647/17: Domstolens dom (femte avdelningen) av den 13 mars 2019 (begäran om förhandsavgörande från Högsta för-
valtningsdomstolen — Sverige) — Skatteverket mot Srf konsulterna AB

(Mål C-647/17) (1)

(Begäran om förhandsavgörande — Mervärdesskatt — Direktiv 2006/112/EG — Artikel 53 — Tillhandahållande 
av tillträde till pedagogiska evenemang — Platsen för beskattningsbara transaktioner)

(2019/C 155/11)

Rättegångsspråk: svenska

Hänskjutande domstol

Högsta förvaltningsdomstolen

Parter i det nationella målet

Klagande: Skatteverket

Motpart: Srf konsulterna AB



6.5.2019 SV Europeiska unionens officiella tidning C 155/10

Domslut

Artikel 53 i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt, i dess lydelse enligt 
rådets direktiv 2008/8/EG av den 12 februari 2008, ska tolkas så, att begreppet tillträde till evenemang i nämnda bestämmelse omfat-
tar en tjänst — såsom den i det nationella målet aktuella tjänsten — i form av en femdagarskurs i redovisning som enbart tillhandahålls 
beskattningsbara personer och som förutsätter att registrering och betalning sker i förväg.

(1) EUT C 52, 12.2.2018.

Domstolens dom (första avdelningen) av den 13 mars 2019 — AlzChem AG mot Europeiska kommissionen

(Mål C-666/17 P) (1)

(Överklagande — Tillgång till handlingar — Förordning (EG) nr 1049/2001 — Artikel 4.2 tredje strecksatsen —
 Allmän presumtion om sekretess för handlingar som är hänförliga till ett undersökningsförfarande på området för 

statligt stöd — Räckvidd)

(2019/C 155/12)

Rättegångsspråk: engelska

Parter

Klagande: AlzChem AG (ombud: A. Borsos, avocat, J. A. Guerrero Pérez, abogado)

Övrig part i målet: Europeiska kommissionen (ombud: L. Armati och A. Buchet)

Domslut

1) Överklagandet ogillas.

2) AlzChem AG ska ersätta rättegångskostnaderna.

(1) EUT C 112, 26.3.2018.
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